2025年４月 18日

各 位

会社名 株式会社 L is B

代表者名 代表取締役社長 CEO 横井太輔

（証券コード：145A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFOコーポレート本部長 北嶋正樹

（e-mail：ir@l-is-b.com）

子会社設立のお知らせ

 当社は、2025 年４月 18 日の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社は、ビジネスチャット「direct」等の提供を通じて、建設業をはじめとする現場業務

のデジタルトランスフォーメーション（DX）を推進し、建設業界を中心とした幅広い業界

のお客様との強固な連携を構築してまいりました。

しかしながら、現在の社会環境においては、就労人口の減少やそれに伴う人手不足が急速

に進行しており、当社のお客様の抱える課題は複雑化し、当社単独では解決しきれない課題

も多く存在します。

こうした背景を踏まえ、当社は新たな技術やサービスを創出するスタートアップ企業との

連携を強化するため、投資を目的とする子会社を設立いたします。本子会社を通じてスター

トアップ企業への投資を実行し、協業を推進することで、顧客課題の解決を促進し、ひいて

は当社グループの持続的な成長と企業価値向上を実現してまいります。

２．設立する子会社の概要

(1) 名称 株式会社 directX Ventures

(2) 所在地 東京都千代田区岩本町三丁目 11 番 11 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 北嶋正樹

(4) 事業内容
スタートアップへの投資、支援、協業推進

投資事業有限責任組合の組成、運営、管理

(5) 資本金 1,000 万円

(6) 設立年月日 2025 年４月（予定）

(7) 出資比率 当社 100%

mailto:ir@l-is-b.com

(8) 上場会社と当該会社

との関係

資本関係 当社が 100%出資する子会社

人的関係 当該子会社の取締役を当社役職員が兼務する

取引関係 当該子会社との間で融資契約等が発生する予定

３．日程

(1) 取締役会決議日 2025 年４月 18 日

(2) 設立日 2025 年４月（予定）

(3) 事業開始日 2025 年５月（予定）

４．今後の見通し

 本件が当社連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社グループの企業

価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が生じた場合には速やか

に開示いたし ます｡

以上